
UCHWAŁA NR XI/79/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Maszewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.)  i art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Nowogardzie, Kół Łowieckich działających na obszarze gminy Maszewo oraz Fundacji Wspólna 
Inicjatywa dla Zwierząt, Rada Miejska w Maszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Maszewo w 2025 r. 

2. Program, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Maszewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Agnieszka Lewicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1D4523-7A99-4BA3-9E3D-E14132629CC0. Podpisany Strona 1



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

PROGRAM  
OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI  

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT  
NA TERENIE GMINY MASZEWO W 2025 R. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr XI/79/2025
Rady Miejskiej w Maszewie
z dnia 26 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1D4523-7A99-4BA3-9E3D-E14132629CC0. Podpisany Strona 1



2 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

 § 1. 1.Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Maszewo w 2025 r., zwany w dalszej części „Programem” określa ogólne wytyczne 
dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiega bezdomności zwierząt 
poprzez ustalenie celów i zadań realizowanych w ramach Programu wraz ze wskazaniem jednostek     
je wykonujących i środków przeznaczonych na ich finansowanie.  
 2. Ilekroć w ustawie jest mowa o : 
1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt                      

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.); 
2) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Maszewo; 
3) urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Maszewie,  
4) schronisku dla zwierząt – należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone do opieki nad 

zwierzętami domowymi spełniające warunki określone w ustawie z dnia 11 marca  
2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt  
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1075 z późn. zm.); 

5) gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć gospodarstwo, które zapewni miejsce, 
wyżywienie i opiekę zwierzętom gospodarskim; 

6) bezdomnych zwierzętach – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia                        
ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

7) kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone bądź żyjące  
na wolności; 

8) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie  
w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

10) humanitarnym traktowaniu zwierząt – należy przez to rozumieć traktowanie uwzględniające 
potrzeby zwierzęcia i zapewniające mu opiekę i ochronę.  

 
II. CELE I ZADANIA PROGRAMU 

 
      § 2.1. Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt. 

       2. W ramach Programu gmina realizuje następujące zadania:  
1) odławianie bezdomnych zwierząt; 
2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;  
3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;  
4) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  
6) usypianie ślepych miotów;  
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;  
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom rannym i poszkodowanym                               

w wypadkach drogowych. 
 

III. WYKONAWCY PROGRAMU 
 

       § 3.  Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 
1) gmina jako koordynator zadań realizowanych w ramach programu poprzez Referat Budownictwa, 

Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1D4523-7A99-4BA3-9E3D-E14132629CC0. Podpisany Strona 2

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytomztgm2dk
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytkmzwhe3dk


3 

 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt w Choszcznie „Po drugiej stronie Choszczna”  
ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno,  

3) Gabinet Weterynaryjny Tomasz Ozdoba, ul. Jedności Narodowej 43a, 72-130 Maszewo 
prowadzonego przez Pana Tomasza Ozdobę. 

4) inne podmioty, w tym organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z gminą. 

 
IV. ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA 

W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 
 

           § 4. Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Choszcznie „Po drugiej stronie Choszczna”  
ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno, zwane dalej „schroniskiem”, przyjmuje i zapewnia opiekę 
bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Gminy, na podstawie zawartej umowy  
z Gminą. 
 

V. OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 
 

     § 5. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie poprzez współpracę                                           
ze społecznymi opiekunami kotów, w szczególności w zakresie ich dokarmiania oraz ograniczania ich 
rozrodczości poprzez sterylizację. 

2. Gmina finansuje zabiegi sterylizacji i kastracji oraz leczenie tych zwierząt w ramach 
zaplanowanych środków na ten cel w budżecie Gminy. 
 

VI. ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 
 

        § 6. 1. Odławianiu podlegać będą zwierzęta domowe przebywające na terenie Gminy bez opieki i 
kontroli człowieka. 
         2. Czynności związane z odławianiem zwierząt będą podejmowane na wniosek,  
tj. po zgłoszeniu interwencji do urzędu. 
         3. Odławianie będzie prowadzone zgodnie z poszanowaniem zasad humanitaryzmu, wyłącznie 
przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza 
zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie przyczyni się do ich cierpienia. 

4. Odławianie zwierząt i opiekę nad nimi sprawuje schronisko. 
 

VII. STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ZWIERZĄT  
 

§ 7. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku,  na zasadach 
określonych w zawartej umowie. 

         2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji prowadzone są przez lekarza weterynarii. 
         3.Ilość wykonywanych zabiegów w ramach Programu będzie limitowana wielkością środków 

przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 
 

VIII. POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 
 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez : 
1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli                           

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym   
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1D4523-7A99-4BA3-9E3D-E14132629CC0. Podpisany Strona 3



4 

 

2) Urząd poprzez umieszczenie informacji o znalezionych zwierzętach na stronie internetowej 
Urzędu. Osoby zainteresowane adopcją bezdomnych zwierząt mogą zgłosić się do urzędu celem 
uzyskania szczegółowych informacji, 

3) współpracę z mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi. 
 

IX. USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 
 
     § 9. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii,  
tj. Gabinet Weterynaryjny Tomasz Ozdoba, ul. Jedności Narodowej 43a, 72-130 Maszewo 
prowadzonego przez Pana Tomasza Ozdobę. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie 
i przyjaźnie, należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń.  

3. Uśpione zwierzęta muszą być właściwie zabezpieczone i oddane do utylizacji. 
 

X. ZAPEWNIENIE MIEJSCA DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

     § 10. Na gospodarstwo rolne zapewniające miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich                                 
z terenu gminy wskazuje się  gospodarstwo rolne należące do Pana Adama Nalewajek, Darż 6, 72-130 
Maszewo. 
 

XI. ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH ZDARZEŃ 
DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

 
    § 11. Zapewnienie pomocy zwierzęciu rannemu w przypadku zdarzenia drogowego,  
na terenie gminy, realizowane jest przez Gabinet Weterynaryjny Tomasz Ozdoba,  
Jedności Narodowej 43a, 72-130 Maszewo prowadzonego przez Pana Tomasza Ozdobę. 
 

XII. FINANSOWANIE PROGRAMU  
 

     § 12.  Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone  
są w budżecie Gminy na 2025 r. w Dziale 900 Rozdz. 90013 § 4300 w wysokości 145 000,00 zł oraz                    
w Dziale 900 Rozdz. 90013 § 4220 w wysokości 10 000 zł. 
 

§  13.     Sposób wydatkowania środków, o których mowa w § 12 dzieli się następująco: 
1) odławianie bezdomnych zwierząt 21 000,00 zł; 
2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt wraz z ich obligatoryjną 

sterylizacją albo kastracją-  94 000,00 zł; 
3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz sterylizacje – 20 000,00zł; 
4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt -2 000,00 zł; 
5) usypianie ślepych miotów – 3 000,00 zł; 
6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich  

– 5 000,00 zł; 
7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt – 10 000,00 zł. 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1D4523-7A99-4BA3-9E3D-E14132629CC0. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt                   
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 z póź. zm.) rada gminy określa, w drodze uchwały, corocznie do 
dnia 31 marca program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt.  

 Środki na to zadanie zostały zabezpieczone w budżecie gminy na 2025 r. w Dz. 
900 Rozdz. 90013 § 4300 w wysokości 145 000,00 zł oraz w Dziale 900 Rozdz. 90013                     
§ 4220 w wysokości 10 000 zł. 

 Urząd Miejski podpisał umowę na wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz opiekę nad 
nimize schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Choszcznie - „Po drugiej stronie Choszczna” 
ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno. Zgodnie z ww. umową bezdomne zwierzęta 
umieszczone zostaną w schroniskuw Choszcznie - „Po drugiej stronie Choszczna”                            
ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt oraz usypianie ślepych miotów prowadzi Gabinet Weterynaryjny 
Tomasz Ozdoba, ul. Jedności Narodowej 43a, 72-130 Maszewo, prowadzony przez Pana 
Tomasza Ozdobę. 

Na gospodarstwo rolne zapewniające miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich 
z terenu gminy wskazuje się gospodarstwo rolne należące do Pana Adama Nalewajek,              
Darż 6, 72-130 Maszewo. 

Organy opiniujące po zapoznaniu się z projektem programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności ziwierząt na terenie gminy Maszewo na rok 
2025 nie wniosły uwag do ww. programu.  

 Wobec powyższego wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1D4523-7A99-4BA3-9E3D-E14132629CC0. Podpisany Strona 1

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytomztgm2dk

	UCHWAŁA NR XI/79/2025 RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik .
	Uzasadnienie


		2025-02-26T09:52:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




